
1 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS 

JAUTĀJUMU KOMITEJA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
 SĒDES PROTOKOLS 

Rēzeknē 
 

2024. gada 13. jūnijā Nr. 12 
 
Sēde sasaukta plkst. 10:15 
Sēde atklāta plkst. 11:40 
Sēdes veids - atklāta 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētāja Inta Brence 
 
Sēdi protokolē: Sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Vasīlijs Arbidāns, Deputāts Vilis Deksnis, Deputāts Jānis 
Freibergs, Deputāts Felicija Leščinska, Deputāts Guna Popova (no darba kārtības 
1.jautājuma, līdz darba kārtības 10.jautājumam (ieskaitot), no plkst.10:40 līdz plkst.12:07), 

 deputāti: Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs (no plkst.11:46 līdz plkst.11:33), Domes 
priekšsēdētāja vietniece Ērika Teirumnieka (no plkst.11:46 līdz plkst.11:33), Deputāts 
Aivars Buharins, Deputāts Georgijs Jevsikovs, Deputāts Anita Ludborža, Deputāts 
Staņislavs Šķesters (no plkst.11:47 līdz plkst.11:33), Deputāts Guntra Kuzmina-Jukna, 
Deputāts Guntis Rasims (no plkst.11:47 līdz plkst.11:33), Deputāts Guna Zenčenko (no 
plkst.11:52 līdz plkst.11:33), Deputāts Zigfrīds Lukaševičs. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāts Rita Tērauda – atvaļinājumā,  

 Deputāts Guna Popova – darba kārtības 11.jautājumā (no plkst.12:08 līdz plkst.11:33). 
 
Darba kārtībā: 
 

1. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.38 “Grozījumi 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 „Rēzeknes 
novada pašvaldības nolikums”” izdošanu. 

2. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.39 
„Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 1.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.21 „Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” izdošanu. 

3. Par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 2.maija saistošo noteikumu Nr.34 “Par 
Rēzeknes novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem” precizēšanu. 

4. Par pakalpojumu maksu apstiprināšanu Sociālā dienesta struktūrvienībās. 

5. Par dzīvojamās telpas īres tiesību atzīšanu A.B. Maltas pagastā. 



2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Par dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību atzīšanu D.S. Vērēmu pagastā. 

7. Par dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību atzīšanu B.B. Viļānos. 

8. Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu A.L. Stružānu pagastā. 

9. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu A.L. Stružānu pagastā. 

10. Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu P.J. Viļānos. 

11. Informatīvais ziņojums par Rēzeknes novada sociālo iestāžu darbību. 
 

1.§ 
Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.38 

“Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 
„Rēzeknes novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija saistošo 
noteikumu Nr.38 “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 
6.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 „Rēzeknes novada pašvaldības 
nolikums”” izdošanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Akceptēt lēmuma projektu "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.38 “Grozījumi Rēzeknes 
novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 
„Rēzeknes novada pašvaldības nolikums”” izdošanu". 

 
2.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.39 
„Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 1.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.21 „Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” izdošanu 
Ziņo Austris Seržants: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 

par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija saistošo 
noteikumu Nr.39 „Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 
1.februāra saistošajos noteikumos Nr.21 „Par Rēzeknes novada 
pašvaldības budžetu 2024.gadam”” izdošanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, 
Felicija Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Akceptēt lēmuma projektu "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
2024.gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.39 „Grozījumi Rēzeknes 
novada pašvaldības 2024.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.21 
„Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” izdošanu". 

 
3.§ 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 2.maija saistošo noteikumu Nr.34 “Par 
Rēzeknes novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem” precizēšanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 2.maija saistošo 
noteikumu Nr.34 “Par Rēzeknes novada pašvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalstiem” precizēšanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, 
Felicija Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 
2024.gada 2.maija saistošo noteikumu Nr.34 “Par Rēzeknes novada 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem” precizēšanu". 

 
4.§ 

Par pakalpojumu maksu apstiprināšanu Sociālā dienesta struktūrvienībās 
Ziņo Inta Greivule-
Loca: 

Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par pakalpojumu maksu apstiprināšanu Sociālā dienesta 
struktūrvienībās. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Vai cenā ir iekļauta ēdināšana? 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Nē. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Ēdināšana būs atsevišķi? 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Jā. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Personas pašas par sevi pērk ēdināšanu. 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Ir iekļauti tikai komunālie maksājumi. Savukārt citu pašvaldību 
iedzīvotājiem iekļautas visas izmaksas, kas saistītas ar pakalpojumu 
nodrošināšanu. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Citu pašvaldību cilvēkiem mēnesī sanāk ap 800 euro. 

Izsaka viedokli Felicija 
Leščinska: 

Vai visas vietas ir aizņemtas? 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Nē, grupu mājā uz doto brīdi ir septiņas personas. Divām personām tiek 
gatavoti dokumenti. Savukārt dienas aprūpes centrā uz doto brīdi ir 11 
klienti. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Cik cilvēku ir istabiņās? 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Viens cilvēks istabiņā. Katrai personai ir arī savs sanmezgls. Ir kopējā 
virtuve un kopējā atpūtas telpa. Klienti ir apmierināti. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Cik darbinieku ir abās iestādēs? 



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Grupu mājā ir vadītājs, rehabilitētājs un divi nodarbību vadītāji. Dienas 
centrā ir rehabilitētājs, vadītājs un 5 aprūpētāji. Un uz abām ēkām viena 
apkopēja. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Katrai vadītājai ir slodze? 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Katra vadītāja ir uz pusslodzi (sniedz skaidrojumu). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par pakalpojumu maksu apstiprināšanu 
Sociālā dienesta struktūrvienībās". 

 
5.§ 

Par dzīvojamās telpas īres tiesību atzīšanu A.B. Maltas pagastā 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot A.B. 2024.gada 3.maija iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par dzīvojamās telpas 
īres tiesību atzīšanu A.B. Maltas pagastā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, 
Felicija Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas īres tiesību atzīšanu 
A.B. Maltas pagastā". 

 
6.§ 

Par dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību atzīšanu D.S. Vērēmu pagastā 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot D.S. 2024.gada 27.maija iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par dzīvojamās telpas 
īrēšanas tiesību atzīšanu D.S. Vērēmu pagastā. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Kad persona atgriežas? 

Izsaka viedokli Rita 
Žurzdina: 

Augustā. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Vai ir zināms, kur personu varēs izmitināt? 

Izsaka viedokli Rita 
Žurzdina: 

Pagaidām nav zināms, bet ir brīva platība, ko personai piedāvāt. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 



5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību 
atzīšanu D.S. Vērēmu pagastā". 

 
7.§ 

Par dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību atzīšanu B.B. Viļānos 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot B.B. 2024.gada 16.maija iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par dzīvojamās telpas 
īrēšanas tiesību atzīšanu B.B. Viļānos. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību 
atzīšanu B.B. Viļānos". 

 
8.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu A.L. Stružānu pagastā 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot A.L. 2024.gada 5.jūnija iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par dzīvojamās telpas 
maiņas tiesību atzīšanu A.L. Stružānu pagastā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību 
atzīšanu A.L. Stružānu pagastā". 

 
9.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu A.L. Stružānu pagastā 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot A.L. 2024.gada 22.maija iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par sociālā dzīvokļa 
īres līguma atjaunošanu A.L. Stružānu pagastā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, 
Felicija Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 
A.L. Stružānu pagastā". 

 



6 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10.§ 
Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu P.J. Viļānos 

Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot P.J. 2024.gada 22.maija iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 
lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par sociālā dzīvokļa 
īres līguma atjaunošanu P.J. Viļānos. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Persona ir pensionārs un sociālā dzīvokļa statuss tiek piešķirts tikai uz 
pus gadu. Vai šim cilvēkam ir iespēja no sociālā dzīvokļa tikt ārā? 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Pēc Ministru kabineta noteikumiem sociālā dzīvokļa statusu var piešķirt 
tikai uz pus gadu. Sociālā dzīvokļa statusu piešķir personai, kurai ir zemi 
ienākumi. Šī informācija ir katru pus gadu jāpārvērtē, vai nemainās 
personas materiālā situācija. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kur cilvēks paliek pēc tam, kad beidzas sociālā dzīvokļa statuss? 

Izsaka viedokli Inta 
Greivule-Loca: 

Personas dzīvoklim nosaka sociālā dzīvokļa statusu. Dzīvoklis tiek 
piešķirts uz ilgāku periodu, bet uz to brīdi, kamēr persona nevar 
pilnvērtīgi segt visus komunālos pakalpojumus, viņa dzīvoklim tiek 
noteikts sociālā dzīvokļa statuss. 

Deputāti: (debatē) 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Guna Popova, Gunārs Smeilis) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu 
P.J. Viļānos". 

 
11.§ 

Informatīvais ziņojums par Rēzeknes novada sociālo iestāžu darbību 

Izskatīts: 

Informatīvais ziņojums par Rēzeknes novada sociālo iestāžu darbību. 

 
Sēde slēgta plkst. 12:33 
 
 

Sēdes vadītājs, komitejas priekšsēdētāja:       Inta Brence 

 
 
Protokoliste:          Natālija Zvīdriņa 
 


